
AICHI CORPORATION News Release 

2022 年 8月 4日 

株式会社アイチコーポレーション 

日野自動車製エンジン出荷停止に伴う弊社製品の受注・出荷の停止について 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 8月 2日、日野自動車株式会社よりエンジンの認証取得プロセスにおける不正行為ならびに経年変化に

よる排出ガスの規制値超過の可能性とエンジンの出荷・供給停止が公表されました。 

 弊社では高所作業車、軌陸両用作業車の一部に出荷停止の対象となる車両用ディーゼルエンジンを搭載

しており、当面の間、当該製品の受注・出荷を停止します。また、市場稼働車両についての対応につきま

しては、内容が確定次第、速やかにお知らせいたします。 

 皆さまには多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申しあげます。 

受注・出荷停止の早期解除に向け、全社一丸となって対応してまいります。 

【日野自動車より出荷停止予定のエンジンを搭載する製品】 

名称 型式 

高所作業車 SK27A※、SJ30ARS 

軌陸両用作業車 LZ09J1RS、LK17M1FS、LX05J1LS、U624 

※ SK27Aは、日野自動車以外のエンジンによる製品の受注･出荷を継続

以 上 


